Vel vincit & sanctos patres in limbo detentos non desperit; ipsos secum educendo. Propter & promissa beatitudinea quod fecit humano genitum. **H**aud est illi celi a terra, & ciues celestes & homines in fratribus huius. mare & oceani reptilia in eis. Non quod talia irrationalia laudet deum propter his quod sunt hominibus materia laudis diuinae qui eum laudant ex suis creaturis. Quare laudent. **L**ege de saluā faciet sion. **H**oc exponit duplex. Uno modo de ecclesia militante quod per sionem intelligit quod intercessus. **Cass.** eccā respicitur de in quā corda fidelium diriguntur. & edificabuntur ciuitates inde. In christi quod sunt. **N**isi. Quia alii a it de subiusta. **N**isi postoli alii quod discipuli de monte sion missi sunt ad predicandum per orbem universum ubi per eos ordinata sunt eccē quod dicuntur ciuitates. eo quod ciuitas ē ciuitus unitas. Ibi autem banū fideles in fide & caritate. & inhabitabunt ibi fideles. **Cass.** Vbi ostendit me christi. **Cass.** tis puritate veritatis let hereditate acquirent eas. **N**isi quod detentib⁹ p̄mis alii quod si hereditarie sucedunt eis. **Cass.** Vel in hereditate acquerent eas quod ad ih̄m illam eternam domini miseratione pervenirent. **N**isi. **A**ct semen seruorum eius. sed ē imitatores fidei apostolorum & discipulorum christilium possidebit eas. **I**vi delicit eccē per orbem terrarum diffusa. Letat diligēt nōmē eius. **E**xistit in caritate. Habitabunt in ea in numero & merito quod sola caritas diuidit

inter filios regnum positionis. Alio modo exponit de ecclesia triumphante quod sion appellatur. **Vñ ad heb. xi.** Ac cessistis ad sion montem & ciuitatem divinitatis ih̄m celestem. Hac autem sion celestē de saluā fecit quod homines illuc ascendentes angelorum uniam reparauit. & edificabunt ciuitates iudei & christi. Et possunt dici he ciuitates diversorum angelorum ordines quod tunc. **Iero** quādā animi edificantur. **Iero** me sandorum in templū sanctū tantum vivi apides defertuntur. et inhabitabunt ibi videlicet sancti. **Nico** et heredita illuc assumptā. **Nico** te acq̄ret eam. **Hugo** ut habeant illas beatitudinem regni celestis in perpetua possessione. & semen seruorum eius. **Nycol.** & fideles discipulorum christi imitatores. possidebunt eam. eterna lumen absque ammissione. **Hugo** Et qui diligunt nōmē eius & habentes fidem per dilectionem operantur. habitabunt. **Nico** In qua est perfecta in eam. castitas. una & letatium. avitus. **Cass.** Audiuimus ardor cordium. **Cass.** psalmū quod de passione domini prophetat quartus. dispensacione celesti mirabilē. ubi quanta est in diuinitate potestas: tanta in humanitate constat humilitas. Assumpit sanctū verbū naturae nostrae infirmitatis sicut titulus prefatus ait. pro his qui commutabunt ut per indebitā mortem suam: liberaret nos a morte iustissima. **Aug⁹** Libro de cathezianis suis rudijs Paupera

dūs est pro nobis cuius sunt oīa.
per quem oīa creata fūt. ne q̄squa
credes i cū de terremis diuīcjs au
deat superbire. **E**furiūt a sitūit vt
nossatiaret. vīctus est qui omes
suos de infirmitatū vīculis absol
uit. passus qui nostros cruciatus
fīmūt. mortuus est qui nos a mor
te inferni redemit. **R**esurrexit vt p
confessionem discamus avīcjs re
surge postea. **Cass.** Reuera
non casuri.

Cass. omīpotēs
reuera misericors qui dāmnatam
naturam humanam beatificauit:
collocādo eam a lēxeris in celesti
b⁹ pōta ēstītūt. obnoxia libeāuit
mīseias nreas a nobis fecit alieās
et prestītit hominem per suā mō
temviuere; quem creatum immor
talem dyabolus freerat int̄ire

Ieo. Ipsum int̄ima cordis de
uotione dep̄cemue qua
tin⁹ nos seruulos suos q̄s ēdemt p
fellis amaritudinez. per aceti aspe
ritatez. per crucis sup̄plicia. per da
uotū vulnera per mortis contume
fiā. per gloiam resurrectōnis: sic
custodire dignēt in secl'o vt faciat
participes sc̄is suis in ēgno ad q̄s
nos perducat qui est benedictus i
secula seculorum Amen

Psalmus Ixix

Deus in adiūtōrum
meū Titulus In fine; ps
dauid in rememoraōne q̄ saluū
fecit eum **Hugo** Posita in
dominus **Hugo** precenti
psal. cristi passione petit ecclēsia

vel vir iustūs adiuuari. a ordine co
gnō quia a ch̄risti passiōe est no
bis omne adiutorium vnde p̄dici
tituli sensus talis est. **P**s iste diri
gens nos in finem in ch̄ristum
attribuit **D**auid v homī iusto qui
hic loquitur agens in rememora
tione id est de mēmoria non vtiq̄
peccatorū suorum sed q̄ saluum
fecit eum d̄minus per suam san
ctissimam **Nico** Dic ps ut
passiōne **H**ugo. mihi vide
tur est prophēcia de futuro Preuidit
enīm dāuid in spiritu sācto q̄ p̄n
cipium huius psal. recordanduz
est et in ecclēsia in principio omni
um horarum canoniarum relata
principium ad postulādum dei
auxiliuz contra **Olo** quia cuī
temptationes. **Olo** orare de
leimus tunc maxime dyabolus nos
tempta **H**ugo Supra regu
re mititur **H**ugo lam beati Au
gustini Sc̄ens enim uilitate orā
bi. a nob̄ inuidens grām impetrā
bi. immittit orantibus cogitationū
tumultus vt mentem ab oratione
diuidat: et fructum orationis tol
lat Intencō psalmiste est monere
vt non in nobis gloriātes confida
mus sed in deo gloriemur. a confi
damus in **Cassio** Popul⁹
eius auxilio **Cassio** itaq̄ fide
lis dominum deprecatur vt a perse
quentium periculis liberetur a irri
siones eorum ieritas faciat quati
nus conuersi peccata sua salutari
ter erubescant. Undebicit

Deus in adiutorium meum in
tende. ih̄ est propitius respi
B. ii.